
  Apstiprinu: 

 Staiceles pamatskolas direktore Anda Timermane 

2024. gada 30.augustā 

Staiceles pamatskolas 

IEKŠĒJĀS   KĀRTĪBAS   NOTEIKUMI 
2024. / 2025. m. g. 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2023. gada 26.augusta noteikumi 

Nr. 474 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā 

veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs 

un to organizētajos pasākumos” 

      

1. Līdz mācību gada sākumam iziet profilaktiski medicīnisko pārbaudi pie ģimenes ārsta, informēt 

audzinātāju par veselības stāvokli. 

2. Ievērot personīgo higiēnu, mācību procesa laikā skolēni ievēro apģērba kultūru: skolā ierodas tīrās, 

kārtīgās drēbēs (ne sporta tērpā), neatkailinātām ķermeņa daļām, uz apģērba nav cilvēka cieņu 

aizskaroši uzraksti vai zīmējumi. No 01.10.2024. – 31.05.2025. skolas telpās lietot maiņas apavus 

(nevar būt krokši vai istabas čības). 

3. Virsdrēbes kārtīgi nolikt katrai klasei norādītajā garderobes vietā. 

4. Skolas svinīgajos pasākumos un uz eksāmeniem ierasties svētku tērpos (zēni – tumšās biksēs un gaišā 

kreklā vai uzvalkā, meitenes – gaišā blūzē un tumšos svārkos vai kleitā). 

5. Ar cieņu izturēties pret valsts, pilsētas un skolas simboliku. 

6. E-klase ir dokuments, kas atspoguļo izglītojamo sasniegumus, informē vecākus vai aizbildņus par 

aktualitātēm, aktivitātēm un tiek izmantots savstarpējai saziņai audzēkņiem, vecākiem un pedagogiem. 

E-klasē katram izglītojamajam un vecākiem tiek aizsūtīti Staiceles pamatskolas iekšējās kārtības 

noteikumi. 

7. Mācības skolā notiek 5 dienas nedēļā, mācību un audzināšanas stundas ir obligātas. 

8. Stundas skolā sākas plkst. 8.00 un notiek pēc stundu saraksta, starpbrīži – 10 minūtes, pēc 4. stundas 

pusdienas – 30 minūtes. 

9. Stundā ierasties ar visiem nepieciešamajiem mācību piederumiem, sporta stundā ar atbilstošu tērpu, 

apaviem. Drošības apsvērumu dēļ sporta stundās kategoriski aizliegts piedalīties ar gariem nagiem. 

Sporta stundas laikā atbrīvotajiem izglītojamajiem atrasties kopā ar klasi. 

10. Neatkarīgi no tā, vai skolēnam ir atbrīvojums no sporta stundām, tam ir jāiegūst vērtējums mācību 

priekšmetā. MK noteikumi Nr. 747.  

11. Ierasties uz konsultācijām, ja attiecīgā mācību priekšmeta skolotājs tās ir noteicis. 

12. Ievērot izglītības iestādes tradīcijas. 

13. Ienākot klasē uz stundu, izslēgt mobilo telefonu un novietot to savā somā. Pasākumu laikā mobilā 

telefonu skaņu izslēgt, to neizmantot. 

14. Gan mācību stundu laikā, gan starpbrīžos bez atļaujas aizliegts lietot IT ierīces, filmēt, fotografēt vai 

veikt sarunu ierakstīšanu. 

15. Stundās apzinīgi veikt savus pienākumus, netraucējot klasesbiedriem un skolotājam darbā. 

16. Skolā runāt pieklājīgi, nelietojot rupjus vai cilvēka cieņu aizskarošus vārdus, sveicināt skolas 

darbiniekus un viesus, lietot vārdus – lūdzu, paldies. 

17. Uzvesties kārtīgi, fiziski neiespaidojot, nepazemojot, nepakļaujot otru vardarbībai, nepiesavināties 

citam piederošas lietas. 

18. Nekavēt stundas sākumu. Izglītojamam jābūt gatavam darbu sākt uzreiz pēc zvana. 

19. Mācību stundas laikā no klases drīkst iziet tikai ar skolotāja atļauju. 

20. Mācību procesā ievērot izglītības iestādēs vērtēšanas kārtību. 

21. Pēc stundām un brīvo stundu laikā, skolas gaiteņos esošajiem skolēniem, uzvesties klusi un kārtīgi, 

neieslēdzot skaņas IT, neuzturēties garderobē. 

22. Izglītojamais ir atbildīgs par kārtību gan mācību kabinetos (par savu darba vietu), gan koplietošanas 

telpās. 



23. Nesēdēt skolas gaiteņos uz palodzēm, foajē uz grīdas un margām, neuzturēties ieejās uz gaiteņiem un 

citām telpām. Neskriet pa kāpnēm un neslidināties pa kāpņu margām. 

24. Skolas kabinetos, sporta zālē, bibliotēkā, ēdamzālē, koplietošanas telpās ievērot to iekšējās kārtības 

noteikumus. 

25. Skolas teritorijā aizliegts smēķēt, lietot alkoholiskos dzērienus, apreibinošas vielas, spēlēt azartspēles. 

Skolā nedrīkst ierasties alkohola reibumā vai smēķējis. 

26. Dodoties uz ēdamzāli pusdienās somas koridoros neizmētāt, bet atstāt kārtīgi. 

27. Uz ēdamtelpu skolēni dodas skolotāja pavadībā. Ēdīsim tikai ēdamzālē, neiznesot pārtiku no tās. 

28. Saudzēt skolas apkārtni, ēkas, telpas, pie paziņojumu dēļiem izlikto, telpu noformējumu, mēbeles 

(sēžot nelauzt krēslus, solus u. tml.), mācību inventāru, bibliotēkas grāmatas. Grāmatu sabojāšanas vai 

nozaudēšanas gadījumā izglītojamā vecākiem jāatlīdzina grāmatas vērtība. 

29. Iesaistīties Staiceles skolas apkārtnes un skolas telpu sakopšanā.  

30. Būt pieklājīgam saskarsmē ar citiem izglītojamajiem, darbiniekiem un iestādes apmeklētājiem. 

31. Ievērot ētikas un morāles normas atbilstoši savam vecumam. 

32. Mācību stundas laikā izglītojamie uz labierīcībām dodas pa vienam. 

33. Savlaicīgi ierasties izglītības iestādē, nekavējot mācību stundu sākumu. Ja izglītojamais, neattaisnota 

iemesla dēļ kavē mācību stundas sākumu par 15 minūtēm, tad pedagogam ir tiesības žurnālā ierakstīt 

“n” un veikt ierakstu par stundas kavējumu uzvedības žurnālā. 

34. Ja tiek kavētas mācības, tad tajā pašā dienā līdz stundu sākumam (plkst. 8.00) vecākiem jāpiesaka 

kavējums skolvadības sistēmā E-klase. Ja skola tiek kavēta līdz trim dienām, tad nepieciešams vecāku 

rakstveida paskaidrojumu par kavējuma iemeslu; ja vairāk par 3 dienām – ārsta izziņa. 

35. Skolā drīkst ierasties tikai pēc izārstēšanās, ja skolēnam ir utis vai gnīdas, atnesot klases audzinātājam 

ģimenes ārsta izziņu. 

36. Saņemt atļauju pie klases audzinātāja (vai izņēmuma gadījumā no mācību priekšmeta pedagoga), ja 

izglītojamajam mācību procesa laikā ir nepieciešams iziet no izglītības iestādes. 

37. Savlaicīgi informēt direktoru un saņemt direktora atļauju, ja izglītojamais mācību laikā dodas ilgstošā 

ekskursijā vai piedalās kādā citā pasākumā.  

38. Atskanot trauksmes signālam (3 zvani), nekavējoties atstāt mācību iestādes telpas pēc evakuācijas 

plāna un doties uz skolas stāvlaukumu, lai gaidītu klases audzinātāja vai administrācijas norādījumus. 

39. Pēc mācību stundām un pasākumiem doties mājup, bez iemesla neuzturoties skolas telpās. 

40. Ārpusstundu pasākumi skolā beidzas ne vēlāk kā plkst. 21.30. 

41. Mācību laikā klases vakari, pasākumi, pārgājieni, ekskursijas notiek ar skolas direktores atļauju, 

skolēniem parakstoties par drošības noteikumu ievērošanu. 

42. Pēc audzinātāja norādījumiem katram skolēnam veikt klases vai skolas dežuranta pienākumus. 

43. Par novērotajiem Skolas iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem informēt klases audzinātāju, skolas 

vadību vai jebkuru skolas darbinieku. 

44. Informatīvās sekmju, ziņojumu ierakstu un kavējumu uzskaites lapas no klašu audzinātājiem saņemt 

reizi mēnesī, nodot tās izlasīšanai un parakstīšanai vecākiem vai aizbildnim. 

45. Nepiederošām personām skolā atrasties aizliegts. 

46. Šo Iekšējās kārtības noteikumu pārkāpuma gadījumā un arī tad, kad izglītības iestādei nodarīts 

materiālais zaudējums, no izglītojamā tiek pieprasīts rakstisks paskaidrojums par notikušo, paziņojot 

vecākiem vai aizbildnim. Ja pēc apstākļu noskaidrošanas izglītojamais atzīts par vainīgu, vecākiem vai 

aizbildnim segt radušos zaudējumus. 

47. Ja izglītības iestādē tiek konstatēts vardarbības gadījums pret izglītības iestādes darbinieku, 

darbiniekam ir tiesības saņemt izglītības iestādes direktora un Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

atbalstu. 

48. Par vardarbības gadījumu izglītības iestādes darbinieks rakstiski informē direktoru. Izglītības iestādes 

direktoram ir pienākums izvērtēt saņemto informāciju par vardarbību pret izglītības procesa īstenošanā 

iesaistīto personu, informēt izglītības iestādes dibinātāju – Limbažu novada Izglītības pārvaldi - un 

risināt situāciju izglītības iestādē. 

49. Ja no izglītības iestādes direktora saņemta informācija par vardarbību pret izglītības procesa īstenošanā 

iesaistītajām personām, Limbažu novada Izglītības pārvalde nodrošina šīs informācijas izvērtēšanu un, 

ja nepieciešams, iesniegšanu izskatīšanai tiesībaizsardzības institūcijās, kā arī sniedz atbalstu situācijas 

risināšanai izglītības iestādē. 



50. Ja iestādes direktoram, pedagogam vai klases audzinātājam ir pamatotas aizdomas, ka izglītojamam uz 

izglītības iestādi ir līdzi mācību procesam nepiederošas lietas, pedagogs drīkst pārbaudīt izglītojamā 

personīgās mantas, pieaicinot iestādes sociālo pedagogu, klases audzinātāju vai citu skolas darbinieku, 

tā nodrošinot citu izglītojamo drošību iestādē. 

51. Ja ir konstatēts vai ir aizdomas, ka izglītojamais iegādājies, lietojis, glabājis vai izplatījis atkarību 

izraisošas vielas, klases audzinātājs vai priekšmeta skolotājs, pēc iespējas pieaicinot skolas ārstniecības 

personu, veic šādus tūlītējus pasākumus: 

51.1. veic pārrunas ar izglītojamo un novērtē izglītojamā veselības stāvokli; 

51.2. ja nepieciešams – nekavējoties izsauc neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādi; 

51.3. par notikušo nekavējoties informē izglītības iestādes direktoru, kā arī izglītojamā vecākus, 

kurus, ja nepieciešams, izsauc uz skolu. 

52. Emocionālās un fiziskās vardarbības vai citu draudu savai un citu personu drošībai gadījumos 

izglītojamo pienākums ir nekavējoties informēt jebkuru izglītības iestādes darbinieku. 

 

 


